trat in padum cum molendinis piscacionibus portu-

bus ct cum omnibus que ad publicum pertinuerunt.

Dedimus et confirmauimus sancto Eusebio ut cum

omni potestate habeat et teneat de tedua usque in

padum piscaciones uenationes molendinos pantere

ut nulhis mittere audeat nauim ad piscandum aut

rete ad piscandum ant panterc sine iussione uer
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ceUensis episcopi. Dedimu, et co.uhmauimus sancto a facere et iudicare quicquid propria dccreuerit uolun

Lusebio totum lorestum mortilianum 111 intp«rriiin t<x oI„~t.„: . *Eusebio totum forestum mortilianum in integruin

ut nullus hominum audeat ibi ullam uenacionem

facere sine uoluntate et iussione uercellensis epi-

scopi. Dedimus et conPrmauimus sancto Eusebio et

Leoni nostro fidelissimo episcopo suisque omnibus

successoribus in perpetuum totum aurum quod in-

uenitur et elaboratur infra uercellensem episcopa-

tum et uercellensem comitatum et infra comitatum

sancte agathe et infra iura et infra pertinentias san-

cti Michaehs ln lauceio et infra alias terras ad epi-

scopatum uercellensem et ad comitatum pertinentes.

Volumus enim ut sicut in nostram cameram aurum

solitum reddierat ita deinceps in eternum in kamera

sancti eusebii deferatur ut nostra memoria non de-

ficiat ibi et quod auro uitam eternam acquiramus. b

precipimus igitur ut nullus dux marchio comes uice

comes nullus archiepiscopus episcopus nullaque parua

aut magna persona sanctum eusebiuin aut leonem

nostrum episcopum uel suos successores de omni-

bus istis disuestire inquietare molestare presumat

sed liceat tam leoni quamque eius successoribus ad

honorem Dei et sancti Eusehii ad nostrum seruicium

suamque utilitatem omnia que suprascripta sunt

quiete pacifice cuin oinni potestale habcre tenerc et

tas. saluo Dei respectu omnium hominum contrarietate

remota Si quis aulem nostris aut futuris temporibus

diabolico ductus spiritu sanctam Ecclesiam uerceUen-

sem leonem episcopum aut suos successores in ali-

quo de his omnibus que suprascripta sunt aliquo

ingenio disuestire aut ulla racione inquietare uel fa-

tigare aliquando prcsumpserit componat mille libras

auri medietatem nostre camere et uercellensi ec-

clesiae alteram et preceptum firmum permaneat

Quod ut uerius credatur et diligentius obseruetur

manu propria confirmauimus et nostro sigillo ut in

eternum uiuat uerissime iussimus insigniri.

Signum domni ottonis gloriosissimi Romanorum iin-

peratoris augusti.

( monogramma )

Heribertus cancellarius ad uicem petri episcopi re-

cognouit.

Datum kal. nou. anno dom. incar. indic. xim anno

tercii Ottonis regnantis xv imperii uero v Actum

Rome in palacio monasterio feliciter amen (i).

(i) SUuipalo in i>artt dall'L ghdli , Italia Sacr» , lr , '^i.
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CHARTAE SAECVLI XL

( CXCIX )

Ottone III imperatore conferma al márchese

Odelrico Manfredi la terza parie délie valli di

Susa , Oulx e Bardonnéche , e moite altre terre.

i oo i , 3i luglio

DaWoriginale, liegii Archivii di Corte.

Diplomi imperial* , m. i , n. 5. ( V. D. )

In nomine sanctae et indiuiduac trinitatis. Otto

diurna fauente dementia romanorum imperator. Si

nostrorum fidelium peticionibus assensum prebemus

deuociores eos nostre fidelitatis obsequio fore mi- b

nime titubamus. Idcirco nouerit omnium fidelium

sánete Dei ecclesiae nostrorumque presentium ac

futurorum quod nos Marchioni qui mainfredus no

minator quia fideliter nobis deseruiuit per nostram

imperialem auctoritatem confirmamus et corrobo-

ramur preceptum in quo perlegere uidebatur ter-

ciam partem sancti Stephani cum tota tercia parte

de omnibus rebus et terciam partem de castellione

et terciam partem de camuli cum tercia parte de

omnibus rebus mobilibus et immobilibus et confir

mamus nos totum palantem coxanem . castaneum .

bosedam. lauregam . cerretum. leucum . farrellia-

num. plaucem. cauertadigam . cum casis et rebus

capellis quoque atque hortis ( corroso ) sediminibus

uineis pratis pascuis siluis stalareis castanetis sale- с

ctis sacionibus molendinis piscationibus nec non

omnibus mercatis atque districtionibus ad easdem

cortes pertinentibus siue aquis aquarumque decur-

sibus ripis rupinis montibus uallibus alpibus pla-

niciebus terminis accessionibus diuisis et indiuisis

coltis et incoltis cum familiis utriusque sexus et

condicionis uidclicet semis et ancillis aldionis et

aldianis cum teloneis atque angariis uniuersisque

redicionibus in integrum. Insuper confirmamus nos

et per haue nostram paginam corroboramus prc-

nominato nostro fideli Odelrico qui et mainfredus

dicitur terciam partem uallis seguxiae . et terciam

partem clamontis. et usillae. et salae bertani. et

ulci. et sezani. et bardinisce. et bucelleti. et san

cti georii in bassiano. et bruxoli . et canussae al-

bereti. sanctae agathac . cauri, cundauri. almissi et

auilliani cauenne. taurini terciam partem cum ter

cia parte de campania et matigii. et reuelli . et

luttenedi. et barcae. et uallae et barcena, cum

tercia parte de omnibus rebus mobilibus et immo

bilibus et confirmamus nos uicum godoni totum et

uirlem. et circinascom. musinascum. cum omnibus

Ulis pertinentibus uidelicet casis uillis uineis pratis

pascuis campis siluis castanetis ripis rupinis mon

tibus uallibus planiciebus terminis accessionibus

aquis aquarumque decursibus molendinis piscatio

nibus districtis teloneis atque angariis uniuersisque

redibicionibus scruis ancillis aldionis utriusque se

xus familiis seu omnibus reliquis rebus que dici

uel nominari possunt ad easdem cortes quas predixi-

mus pertinentibus atque respicientibus in integrum

ut habeat teneat firmiterque possideat uel cui ipse

dederit. Sitque ei libera facultas tenendi comutandi

alienandi donandi uendendi pro anima iudicandi

uel quiequid eius decreuerit uoluntas faciendi omni

publica molestacione et omnium hominum contra-

dicione atque fatigacione funditus remota . preci-

pientes denique iubemus et banc nostra confirma-

cione et corroboracione saneimus ut nullus dux

marchio archiepiscopus episcopus comes uicecomes

nullaque nostri regni magna paruaque persona pre-

libatum oldericum qui marchio Mainfredus appel-

latur molestare inquietare per placita fatigare pré

sumât. Si quis igitur temerario ausu huius nostri

regni quod minime credimus huic nostrae confir-

mationis uiolator extiterit sciât se compositurum

maneusios mille auri puri medietatem Kamerae

nostrae et medietatem prenominato odolrico suis-

que heredibus. Quod ut uerius credatur diligentins-

que ab omnibus obscruetur manu propria roboran

tes sigilli nostri iinprcssionem poneré iussimus.
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Signutn

, ' Ottonis ( monogramma ) inuictissimi a eadem Ecclesie plebis sancti protasii iamdictis meis

domni Ottonis (, monuti, j ^ donare et 0fere reuideor m eo uero

imperatoris.
Heribertus cancellarius uice petri cumani episcopi

recognouit.
Data pridie kalendas augusti anno dominice incar-

nationis m. indictione xmt. anno uero domni Ot-

tonis tercii regni xvn. (1). Actum paterne felici-

ter (2).

( cc )

Donazione fatta alla Chiesa Pievana di S. Protasio

nella Val-dOssola da un Domenico del fu Vitto-

rotie a"alcuni suoi beni.

1 00 1 , 10 novenibre

DaWariginale. Archwi* della CaUedrale di AW«.

(C. F. F.)

In nomme Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

tercius otto gracia Dei Imperator agustus anno

imperii eius deo propicio sesto decimo die mensis